
                                   令和 3 年 12 月 24 日 
兵庫県代協会員各位 
 

一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 
教育委員会 委員長 岡田幸男 

 

『日本代協アカデミー』を知る＆使い方教室 開催のご案内 
 

拝啓 師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は兵庫県代協の活動にご理解 
を頂きましてありがとうございます。 
 
日本代協では 2019年７月より①組織力強化研修 ②基礎力強化研修 ③実践的研修を 3本柱とした、 
保険代理店専用教育ソフト『日本代協アカデミー』を会員専用サービスとして提供開始いたしました。 
サービス内容は「学習コンテンツ」及び「情報コンテンツ」の 2 種類で構成されています。 
学習コンテンツは、新入社員・若手・中堅・経営者の各層に対応したプログラムを用意しております。
情報コンテンツは、保険代理店の経営に関する各種セミナー・代理店の体制整備シリーズ・保険代理 
店経営相談室等々、様々な必須コンテンツを取り揃え、保険代理店経営を支える充実したサービスと 
自負しております。 
しかしながら残念なことに、導入後、途中で挫折してしまう方も少なからず見受けられます。 

そこで「誰もが使えるサービス」となるよう、兵庫県代協では皆様と共に使い方教室を開催することと
いたしました。導入済の方も導入を検討中の方もこの機会のご参加をお勧めいたします。 

敬具 
記 

 
日 時  令和 4年 2 月 4 日（金）午後 4時～5時 30 分（受付 3 時 30 分～） 
場 所  レンタルスペースジェム会議室  
     神戸市中央区元町通２丁目３―２ジェムビル 
会 費  無料 
持ち物  ノートパソコンを必ずご持参ください。（タブレットは不可です） 

以上 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

第 1 回 『日本代協アカデミー』を知る＆使い方教室 に 

  ・参加します   ／   ・欠席します      
 

代理店名  連絡先  

参加者名  参加者名  

 
FAX で２月１日（水）までにご返信ください。 兵庫県代協事務局 FAX:０７８－３３３－６５９０  


